МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 16

ПРИКАЗ

19.01.2023 года                                                                                   № 156/01-09

ст. Кубанская

О проведении итогового собеседования по русскому языку
в МБОУООШ № 16 в 2023 году

На  основании  приказа  управления  образования  №  54/01-03  от

16.01.2023 г. «О проведении итогового собеседования по русскому языку в
муниципальном  образовании  Апшеронский  район  в  2023  году»,  в  целях
качественной  организации  и  проведения  итогового  собеседования  по
русскому языку в МБОУООШ № 16 в 2023 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 8 февраля 2023 года в  МБОУООШ № 16
итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся
9 класса.

2. Утвердить  списки  участников  итогового
собеседования по русскому языку (приложения 1, 2, 3).

3. Назначить  ответственным  за  организацию  и
проведение итогового собеседования по русскому языку для
обучающихся  9  класса  заместителя  директора  по  учебно-
воспитательной работе Глазунову Наталью Игоревну.

4. Назначить  техническим  специалистом,  обеспечивающим
получение  материалов  для  проведения  итогового  собеседования  от
регионального  центра  обработки  информации  (http  ://  www  .  gas  .  kubannet  .  ru  ),
Спицыну Татьяну Сергеевну.

5. Назначить  по  согласованию  общественным  наблюдателем  во
время проведения итогового собеседования по русскому языку Баранникову
Наталью Владимировну.

6. Техническому  специалисту  Спицыной  Татьяне  Сергеевне
обеспечить  информационную  безопасность  при  получении,  хранении  и
тиражировании КИМ итогового собеседования.

7. Заместителю директора по УВР Глазуновой Наталье Игоревне:

http://www.gas.kubannet.ru/

7.1.  организовать  регистрацию  заявлений  участников  итогового
собеседования;

7.2.  предоставить  в  управление образования  сведения  об  участниках
итогового собеседования для внесения в РИС ГИА-9;

7.3. обеспечить организацию и проведение итогового собеседования по
русскому языку в соответствии с Порядком проведения и проверки итогового
собеседования по русскому языку в Краснодарском крае;

7.4.  обеспечить  условия  проведения  итогового  собеседования  для
участников с ограниченными возможностями здоровья;

7.5.  в  период  организации  и  проведения  итогового  собеседования
обеспечить соблюдение санитарно-эпидемологических норм и требований в
условиях распространения короновирусной инфекции;

7.6.  по  завершению проверки  итогового  собеседования  по  русскому
языку  внести  данные  протоколов  в  ПО  «Результаты  итогового
собеседования»;

7.7.  информировать  участников  итогового  собеседования  и  их
родителей  (законных  представителей)  о  местах  и  сроках  проведения
итогового  собеседования,  о  порядке  проведения  итогового  собеседования,
утвержденном  министерством,  о  ведении  во  время  проведения  итогового
собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о
времени и месте ознакомления с  результатами итогового собеседования,  а
также  о  результатах  итогового  собеседования  полученных  участниками
итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения и проверки
итогового  собеседования  по  русскому  языку  в  Краснодарском  крае  под
роспись;

7.8.  передать  в  управление  образования  администрации
муниципального  образования  Апшеронский  район  материалы  итогового
собеседования согласно п. 11.1. Порядка проведения и проверки итогового
собеседования  по  русскому  языку  в  Краснодарском  крае  (утв.  приказом
министерства  образования,  науки и молодежной политики Краснодарского
края от 26 января 2021 года № 184) не позднее 15 февраля 2023 года;

7.9. предоставить акты общественного наблюдения в формате pdf. до 9
февраля 2023 года на электронный адрес uo  @  aps  .kubannet.ru  ;

7.10.  принять  заявления  о  повторной  проверке  от  обучающихся,
получивших  результат  «незачет»  повторно,  в  день  ознакомления  с
результатами итогового собеседования до 18.00;

7.11. передать заявления о повторной проверке главному специалисту
управления  образования  администрации  муниципального  образования
Апшеронский район Данилович Т.А. на следующий день после ознакомления
с результатами итогового собеседования.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУООШ № 16                                                              В.Н. Спицын

С приказом ознакомлены:

mailto:uo@aps.kubannet.ru

Глазунова Н.И.
Спицына Т.С.

	Директор МБОУООШ № 16 В.Н. Спицын
	С приказом ознакомлены:
	Глазунова Н.И.
	Спицына Т.С.